
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 27 del 21-02-2017

OGGETTO

UTILIZZO PALESTRE COMUNALI PER ATTIVITA' SPORTIVE STAGIONE AGONISTICA 2016/2017

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 18:10 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

gli artt. 24 ss. Regolamento per la disciplina dell'uso da parte di terzi dei beni

immobili di proprietà del Comune di Atripalda regolano la concessione in uso
delle palestre comunali ad associazioni e società sportive che non
perseguano finalità lucrative definendo i relativi obblighi;

con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 01.02.2012 è stato approvato il

piano tariffario e lo schema di convenzione tipo per la concessione in uso
degli impianti sportivi in questione;

Preso Atto che per l’anno agonistico 2016/2017 sono pervenute richieste volte ad
ottenere l’autorizzazione all’utilizzo delle palestre annesse agli edifici scolastici dalle
seguenti associazioni:

Nuova Pallacanestro Atripalda;1.

U.S. Acli Ginnastica;2.

A.S.D. Atripalda Volleyball;3.

A.S.D. Green Volley Club;4.

A.S.D. Roller Klub-Avellino;5.

A.S.D. Del.Fes.-Avellino;6.

A.S.D. Città di Mercogliano.7.

Preso Atto che gli l’Ufficio competente ha svolto la necessaria istruttoria al fine di
verificare le finalità sociali dei richiedenti e la presenza dei requisiti per
l’autorizzazione,  previsti dal vigente regolamento comunale;

Ritenuto di dover procedere ad autorizzare l’utilizzo richiesto, confermando
l’obbligo del versamento del relativo costo nella misura di € 5,00 per ora (come da
delibera di Giunta comunale n. 16 del 01/02/2012);

Dato Atto che i soggetti autorizzati dovranno versare mensilmente il costo in
questione provvedendo alla sottoscrizione di apposita convenzione che regoli e
disciplini l’utilizzo delle strutture richieste, con previsione delle modalità di recupero
di eventuali morosità pregresse, e condizionando risolutivamente la convenzione
stessa all’integrale pagamento delle morosità.

Ritenuto necessario stabilire altresì che il mancato pagamento di n. 2 quote mensili
consecutive comporti la risoluzione immediata della convenzione, subentrando
nell’autorizzazione  altra associazione in possesso dei necessari requisiti;

Considerato che la pratica delle attività motorie e sportive rappresenta per la vasta
utenza giovanile della città un volano di cultura improntata ai valori dello sport;

Ritenuto di provvedere in merito;

Vista la legge 7 dicembre 2000 n° 383 art.32;



Richiamato il Regolamento sull’utilizzo dei Beni Comunali approvato con delibera
consiliare n° 10 del 19/05/2008;

Acquisito il visto di controllo interno da parte del Responsabile del II Settore, ai
sensi del decreto legge n.174/2012, convertito in legge n.213/2012 e del vigente
Regolamento sui controlli interni degli atti amministrativi;
Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di Considerare la premessa  quale  parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

Di Autorizzare l’utilizzo delle palestre annesse ai plessi scolastici di cui in2.
premessa per l’anno agonistico 2016/2017 alle Associazioni richiedenti con
decorrenza 01/11/2016-31/05/2017, stabilendo ove non sia possibile accogliere
tutte le richieste sia data priorità alle Associazioni con sede nel territorio di
Atripalda secondo il criterio cronologico di presentazione della istanza;

Di Confermare la misura del costo orario in € 5,00 ( come da delibera di3.
Giunta Comunale n° 16 del 01/02/2012 ), che i soggetti autorizzati dovranno
versare a cadenza mensile;

Di Fornire indirizzo al Responsabile del II Settore-Servizio II Manutenzione-4.
Patrimonio per la sottoscrizione di apposita convenzione che regoli e disciplini
l’utilizzo delle strutture richieste, con l’obbligo di prevedere le modalità di
recupero di eventuali morosità pregresse e di condizionare risolutivamente la
convenzione stessa all’integrale pagamento delle morosità.

Di Stabilire che5.

il mancato pagamento di due quote mensili consecutive comporti laa.
risoluzione immediata della convenzione;

qualsiasi intervento all’interno delle strutture dovrà essereb.
preventivamente autorizzato dall’ Ente

al termine del periodo di utilizzo resterà nella facoltà dello stesso Entec.
proprietario la richiesta di remissione in pristino delle opere realizzate
dai terzi ovvero l’acquisizione dell’opera eseguita, in ogni caso senza
corresponsione di alcun indennizzo all’affidatario;

Di Trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, al Dirigente6.
Scolastico;

Di Demandare al II Settore-II Servizio Manutenzione-Patrimonio ogni attività7.
consequenziale alla presente deliberazione;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano



DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134-4° comma del D.Lgs
18 agosto 2000, n° 267 ( T.U.E.L. )



GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’

LUNEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB
LUNEDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.
MARTEDI 17,00 20,00 GREEN  VOLLEY CLUB
MERCOLEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB
MERCOLEDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.
GIOVEDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB
VENERDI 17,00 20,00 GREEN VOLLEY CLUB
VENERDI 20,00 22,00 ASD VOLLEYBALL ATR.
SABATO Gare ufficiali
DOMENICA Gare ufficiali

PALESTRA DI VIA SAN GIACOMO
“ NICOLA ADAMO “

GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’
LUNEDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA
MARTEDI 17,00 19,00 ACLI GINNASTICA
MERCOLEDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA
GIOVEDI 17,00 19,00 ACLI GINNASTICA
VENERDI 17,00 20,30 ACLI GINNASTICA
SABATO Gare ufficiali
DOMENICA Gare ufficiali

PALESTRA SCUOLA ELEMENTARE VIA MANFREDI
“ E. DE AMICIS “

GIORNI DALLE ORE ALLE ORE SOCIETA’
LUNEDI 17,00 19,00 N.PALLACANESTRO ATR.

MARTEDI 18,00 21,30 N.PALLACANESTRO ATR.

MERCOLEDI 17,00 19,00 N.PALLACANESTRO ATR.

GIOVEDI 18,00 21,30 N.PALLACANESTRO ATR.

VENERDI 17,00 19,00 N.PALLACANESTRO ATR.

SABATO Gare ufficiali
DOMENICA Gare ufficiali

PALESTRA VIA PIANODARDINE



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 03-03-2017

Dal Municipio, lì 03-03-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-02-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 03-03-2017 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 03-03-2017 Il Segretario Generale



Dott. Beniamino Iorio


